



ROSSELL INDIA LIMITED

Regd. Office : Jindal Towers, Block 'B', 4th Floor,
21/1A/3, Darga Road, Kolkata-700 017

CIN : L01132WB1994PLC063513 Website : www.rossellindia.com
E-mail : corporate@rosselltea.com

EXTRACT OF UNAUDITED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER AND HALF YEAR ENDED 30TH SEPTEMBER, 2017

Rs. in lakhs

Sl. No.	Particulars	3 months ended 30.09.2017	6 months ended 30.09.2017	3 months ended 30.09.2016
1.	Total Income from Operations	5,234	8,402	4,828
2.	Net Profit / (Loss) for the period (before Tax, Exceptional and/or Extraordinary items)	1,432	968	1,741
3.	Net Profit / (Loss) for the period before tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	1,432	968	1,741
4.	Net Profit / (Loss) for the period after tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	1,256	792	1,683
5.	Total Comprehensive Income for the period [Comprising Profit / (Loss) for the period (after tax) and Other Comprehensive Income (after tax)]	1,235	742	1,649
6.	Equity Share Capital	734	734	734
7.	Earnings Per Share (of Rs. 2 each) (for continuing and discontinued operations) -			
	- Basic (Rs.)	3.42	2.16	4.59
	- Diluted (Rs.)	3.42	2.16	4.59

Notes :

- The above is an extract of the detailed format of Quarterly Financial Results filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the Quarterly Financial Results are available on the website of the Stock Exchanges www.nseindia.com, www.bseindia.com and www.cse-india.com as well as the Company's website www.rossellindia.com
- The Financial Results of the Company have been prepared in accordance with the Indian Accounting Standards (Ind AS) as notified under Section 133 of the Companies Act, 2013 read with Companies (Indian Accounting Standards) Rules, 2015, as amended. The Company adopted Ind AS from April 1, 2017 with the date of transition as April 1, 2016. Financial results for all the period presented have been prepared in accordance with the recognition and measurement principles of Ind AS 34 - Interim Financial Reporting.
- Cultivation and manufacture of Tea being seasonal in nature, the above results are not indicative of the results for the full year.
- No adjustment has been in respect of Deferred Taxation as per Ind AS 12 - Income Taxes, as the same would be provided at year end.
- The Reconciliation of Net Profit reported under previous Generally Accepted Accounting Principles (GAAP) to Total Comprehensive Income in accordance with Ind AS is given below:

Particulars	Quarter ended 30th September 2016	Half Year ended 30th September 2016
Net Profit as reported as per previous GAAP	932	205
Add/ (Less)		
Impact of measuring Inventory of Black Tea as per Ind AS 2	744	605
Impact of recognising Biological Asset (Green Leaf) at Fair Value as per Ind AS 41	10	44
Recognition of interest income as per effective interest method as per Ind AS 18	-	(1)
Expenses on Internally Generated Brand & Trade Mark as per Ind AS 38	1	1
Recognition of Mark to market Loss on Derivative Instruments as per Ind AS 32	24	(69)
Reclassification of Actuarial Gain (Loss) on Defined Benefit Plan to Other	(28)	38
Comprehensive Income as per Ind AS 19		
Tax Expense	-	-
Net Profit after tax reported under Ind AS	1,683	823
Other Comprehensive Income (Net of tax)	(34)	(67)
Total Comprehensive income for the period	1,649	756

- Due to non-availability of the extent of impairment in the value of investments in the shares of the Associate/ Joint Ventures, as reported by their Auditors, the likely impairment loss thereon could not be ascertained in terms of Ind AS 28 - Investments in Associates and Joint Ventures.
- Figures for the previous period have been reclassified, wherever necessary to make them Ind AS compliant and comparable with that of the current period.
- The Ind AS compliant figures for the previous period has not been subject to limited review. However, the Management has exercised the required due diligence to ensure the true and fair presentation of the figures.
- The above results, duly reviewed by the Audit Committee at its Meeting held on 6th November, 2017 and were approved at the Meeting of the Board of Directors of the Company held on 7th November, 2017. The Statutory Auditors have carried out the Limited Review of these results.

For ROSSELL INDIA LIMITED

Harsh M Gupta
EXECUTIVE CHAIRMAN

Place : Bangalore
Date : 7th November 2017

KEBAB XPRESS

KEBABS | BIRYANIS | ROLLIES | CURRIES

Quick Service Restaurant Chain Serving North Indian Cuisine:

Delhi | Gurgaon | Noida | Faridabad | Ghaziabad

Business Standard

KOLKATA | WEDNESDAY, 8 NOVEMBER 2017



রসেল ইন্ডিয়া লিমিটেড

রেজিস্টার্ড অফিস : জিন্দাল টাওয়ারস, ব্লক 'বি', চতুর্থ তল,

২১/১এ/৩, দরগা রোড, কলকাতা-৭০০০১৭

CIN : L01132WB1994PLC063513 ওয়েবসাইট : www.rossellindia.com

ই-মেল : corporate@rosselltea.com

৩০শে সেপ্টেম্বর, ২০১৭ তারিখে সমাপ্ত ত্রৈমাসিক এবং অর্ধ-বৎসরের
অনিরীক্ষিত আর্থিক ফলাফলের সারাংশ

লাখ টাকায়

ক্রঃ নং	বিবরণ	৩০.০৯.২০১৭-এ সমাপ্ত ৩ মাস	৩০.০৯.২০১৭-এ সমাপ্ত ৬ মাস	৩০.০৯.২০১৬-এ সমাপ্ত ৩ মাস
১.	কারবার থেকে মোট আয়	৫,২০৪	৮,৪০২	৪,৮২৮
২.	মেয়াদকালীন সময়ের জন্য নিট লাভ/(ক্ষতি) (করারোপণ, ব্যতিক্রমী এবং/বা বিশেষ দফাসমূহের পূর্বে)	১,৪০২	৯৬৮	১,৭৪১
৩.	করারোপণের পূর্বে মেয়াদকালীন সময়ের জন্য নিট লাভ/(ক্ষতি) (ব্যতিক্রমী এবং/বা বিশেষ দফাসমূহের পরে)	১,৪০২	৯৬৮	১,৭৪১
৪.	করারোপণের পরে মেয়াদকালীন সময়ের জন্য নিট লাভ/(ক্ষতি) (ব্যতিক্রমী এবং/বা বিশেষ দফাসমূহের পরে)	১,২৫৬	৭৯২	১,৬৮৩
৫.	মেয়াদকালীন সময়ের জন্য মোট সামগ্রিক আয় [মেয়াদকালীন সময়ের জন্য লাভ/(ক্ষতি) (করারোপণের পরে) এবং অন্যান্য সামগ্রিক আয় (করারোপণের পরে) সম্বলিত]	১,২৫৫	৭৪২	১,৬৪৯
৬.	ইন্সট্রুটি শেয়ার মূলধন	৭৩৪	৭৩৪	৭৩৪
৭.	শেয়ারপ্রতি আয় (প্রতিটি ২ টাকার) (চালু থাকে ও বিচ্ছিন্ন কার্যবলীর দরুন)			
	— প্রাথমিক (টাকা)	৩.৪২	২.১৬	৪.৫৯
	— মিশ্রিত (টাকা)	৩.৪২	২.১৬	৪.৫৯

দ্রষ্টব্য :

- সেবি (লিস্টিং অবলিগেশনস অ্যান্ড ডিসক্লোজার রিকোয়ারমেন্টস) রেগুলেশনস, ২০১৫-এর রেগুলেশন ৩৩-এর অধীনে স্টক এক্সচেঞ্জগুলিতে দাখিল করা ত্রৈমাসিক আর্থিক ফলাফলের বিশদ বয়ানের সংক্ষিপ্ত রূপ হল উপরোক্ত আর্থিক ফলাফল। ত্রৈমাসিক আর্থিক ফলাফলের সম্পূর্ণ বয়ান স্টক এক্সচেঞ্জগুলির ওয়েবসাইট www.nseindia.com, www.bseindia.com এবং www.cse-india.com তথা কোম্পানির ওয়েবসাইট www.rossellindia.com-এ পাওয়া যাবে।
- কোম্পানি আইন, ২০১৩-এর ধারা ১৩৩ তৎসহ পঠিত কোম্পানিস (ইন্ডিয়ান অ্যাকাউন্টিং স্ট্যান্ডার্ডস) রুলস, ২০১৫, সংশোধিতমতো, এর অধীনে বিজ্ঞপিত মতো ইন্ডিয়ান অ্যাকাউন্টিং স্ট্যান্ডার্ডস (ইন্ড এএস) অনুসারে কোম্পানির আর্থিক ফলাফল প্রস্তুত করা হয়েছে। এপ্রিল ১, ২০১৬ তারিখকে ডেট অফ ট্রানজিশন ধরে এপ্রিল ১, ২০১৭ তারিখ থেকে কোম্পানি ইন্ড এএস নীতি গ্রহণ করেছেন। ইন্ড এএস ৩৪ - ইন্টারিম ফিন্যান্সিয়াল রিপোর্টিং-এর স্বীকৃতি ও পরিমাপযোগ্য নীতি অনুসারে উপস্থাপিত সমস্ত মেয়াদের আর্থিক ফলাফল প্রস্তুত করা হয়েছে।
- চাঁ উৎপাদন ও প্রস্তুতকরণ প্রকৃতিগতভাবে মরশুমি হওয়ার দরুন, উপরোক্ত আর্থিক ফলাফল সম্পূর্ণ বছরের কার্যগত ফলাফল নির্দেশ করে না।
- ইন্ড এএস ১২ - ইনকাম ট্যাক্সেস, অনুযায়ী বিলম্বিত করারোপণ সম্পর্কিত কোনও অ্যাডজাস্টমেন্ট করা হয়নি, যা বৎসরান্তে অ্যাডজাস্ট করা হবে।
- ইন্ড এএস অনুসারে মোট সামগ্রিক আয়ে পূর্বে জেনারেলি অ্যাকসেসেড অ্যাকাউন্টিং প্রিন্সিপলস (জিএএপি)-এর অধীনে রিপোর্ট করা নিট লাভ-এর রিকনসিলিয়েশন নিম্নে উল্লেখ করা হল :

বিবরণ	৩০শে সেপ্টেম্বর, ২০১৬-এ সমাপ্ত ত্রৈমাসিক	৩০শে সেপ্টেম্বর, ২০১৬-এ সমাপ্ত অর্ধ-বৎসর
পূর্ববর্তী জিএএপি অনুযায়ী রিপোর্ট করা নিট লাভ	৯৩২	২০৫
সংযোজন / (বিয়োজন)		
ইন্ড এএস-২ অনুযায়ী ব্ল্যাক টা-র মেজরিং ইনভেন্ট্রি প্রভাব	৭৪৪	৬০৫
ইন্ড এএস-৪১ অনুযায়ী ন্যায্য মূল্যে বায়োলজিক্যাল অ্যাসেট (গ্লিন লিফ)-এর স্বীকৃতির প্রভাব	১০	৪৪
ইন্ড এএস-১৮ অনুযায়ী কার্যকর সুদ নির্ণয় প্রক্রিয়া অনুসারে সুদবাবদ আয়ের স্বীকৃতি	-	(১)
ইন্ড এএস-৩৮ অনুযায়ী অভ্যন্তরীণ উদ্ধৃত ব্র্যান্ড ও ট্রেডমার্ক খাতে ব্যয়সমূহ	১	১
ইন্ড এএস-৩২ অনুযায়ী ডেরিভেটিভ ইনস্ট্রুমেন্টে মার্কেট-মার্কেট লস-এর স্বীকৃতি	২৪	(৬৯)
ডিফাইনড বেনিফিট প্লানে অ্যাকচুয়ারিয়াল গেইন (লস)-এর অন্য খাতে পুনঃশ্রেণীবদ্ধকরণ	(২৮)	৩৮
ইন্ড এএস-১৯ অনুযায়ী সামগ্রিক আয়		
করবাবদ ব্যয়	-	-
ইন্ড এএস-এর অধীনে রিপোর্ট করা কর-পরবর্তী নিট লাভ	১,৬৮৩	৮২৩
অন্যান্য সামগ্রিক আয় (করের নিট)	(৩৪)	(৬৭)
মেয়াদকালীন সময়ের জন্য মোট সামগ্রিক আয়	১,৬৪৯	৭৫৬

- সহযোগী/বৌধ উদ্যোগে গঠিত সংস্থাসমূহের শেয়ারে বিনিয়োগের মূল্যমানে ইমপেয়ারমেন্ট খাতে কোনও তথ্য না পাওয়ার দরুন, সেইসব কোম্পানির অডিটরগণ যেমন রিপোর্ট করেছেন, ইন্ড এএস ২৮ - ইনভেস্টমেন্টস ইন অ্যাসোসিয়েটেড অ্যান্ড জয়েন্ট ভেঞ্চারস, অনুসারে ইমপেয়ারমেন্ট-জনিত ক্ষতি নির্ধারণ করা সম্ভব হয়নি।
- ইন্ড এএস কমপ্লায়েন্ট অনুসারে এবং চলতি মেয়াদের সঙ্গে তুলনা করতে, যেখানে যেমন প্রয়োজন হয়েছে, পূর্ববর্তী মেয়াদের অঙ্কগুলির পুনরায় শ্রেণীবদ্ধ করা হয়েছে।
- পূর্ববর্তী মেয়াদের জন্য ইন্ড এএস-অনুসারী অঙ্কগুলি সীমিত পর্যালোচনা সাপেক্ষে করা হয়নি। অবশ্য, ম্যানেজমেন্ট অঙ্কগুলির স্বচ্ছ ও পরিচ্ছন্ন উপস্থাপন নিশ্চিত করতে প্রয়োজনীয় ব্যবস্থা নিয়েছেন।
- উপরোক্ত ফলাফল, ৬ই নভেম্বর, ২০১৭ তারিখে অনুষ্ঠিত সভায় অডিট কমিটি দ্বারা যথাযথভাবে পর্যালোচনা করা হয়েছে এবং ৭ই নভেম্বর, ২০১৭ তারিখে অনুষ্ঠিত সভায় কোম্পানির বোর্ড অফ ডিরেক্টরস-এর সভায় অনুমোদিত হয়েছে। বিধিবদ্ধ অডিটরগণ এইসব ফলাফলের সীমিত পর্যালোচনা করেছেন।

রসেল ইন্ডিয়া লিমিটেড-এর তরফে

স্থান : ব্যাঙ্গালোর
তারিখ : ৭ নভেম্বর, ২০১৭

হর্ষ এম গুপ্তা
এক্সিকিউটিভ চেয়ারম্যান

আজকাল

কলকাতা বুধবার ৮ নভেম্বর ২০১৭